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Fremmet av Bystyregruppa 

U1: Et annet Oslo er mulig 1 

Oslo står i dag overfor store utfordringer: økende ulikhet, mer polarisering og manglende 2 

handling i møte med klimakrisen. Dette er ikke naturgitte problemer, men resultatet av 3 

politiske valg. Likevel møtes de av et byråd som velger å skyve ansvar fra seg, svekke 4 

fellesskapets løsninger og bygge ned velferden. 5 

Konsekvensene merkes i hverdagen til folk i hele byen. Barnehager med for få ansatte, skoler 6 

med færre ressurser og fullere klasserom, forebyggende tiltak som forsvinner, et barnevern 7 

og en psykisk helsetjeneste med presset kapasitet. Voksne uten trygghet i arbeidslivet, og 8 

eldre som ikke har råd til å betale husleien til kommunen. Samtidig prioriteres skattekutt til 9 

dem som har mest fra før. Det er en politikk som øker forskjeller og svekker tilliten til 10 

demokratiet. 11 

Motstanden mot denne politikken er tydelig. Det er lenge siden så mange innbyggere har 12 

mobilisert i fakkeltog, demonstrasjoner og opprop for barnehager, skoler, kultur, 13 

ungdomstilbud og eldreomsorg. Folk på tvers av byen står opp for lokalsamfunnene sine og 14 

forteller om konsekvensene av kuttene. Disse stemmene må tas på alvor – ikke bortforklares. 15 

Når Høyres versjon av ansvarlig styring er å bygge ned fellesskapets institusjoner, svekkes 16 

også oppslutningen om velferdssamfunnet. Byrådets enorme og uansvarlige kutt i bydelene 17 

gjør ikke bare hverdagen til folk vanskeligere, men det river fellesskapet i stykker. 18 

Velferdskutt skaper utrygghet, gir grobunn for polarisering og åpner for at grupper settes opp 19 

mot hverandre. Et byråd som ikke tar dette på alvor, svikter sitt viktigste oppdrag: å skape en 20 

by for alle. 21 

SVs svar på et byråd som ikke lytter, må være å gjøre det motsatte. I en tid der polariseringen 22 

øker, der fremmedfrykt normaliseres og stadig flere mister tilliten til politikken, skal vi stå for 23 

nærhet, fellesskap og løsninger som faktisk merkes i folks hverdag. Kampen mot polarisering 24 

vinnes ikke med retorikk alene, men gjennom praktisk politikk som reduserer forskjeller og 25 

styrker fellesskapet. Vi aksepterer ikke et samfunn der mennesker settes opp mot hverandre 26 

for at noen få skal få mer. 27 

Det er lett å bli motløs i møte med antidemokratiske strømninger og økende splittelse rundt 28 

oss. Men nettopp i slike tider trenger folk håp i form av troverdig løsninger 29 

på deres problemer. Vi ser at det nytter når venstresiden møter folk med respekt og konkrete 30 

løsninger. Die Linke i Berlin, Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti i København, og seieren 31 

til Zohran Mamdani i New York, viser det samme: Polarisering bekjempes ikke med 32 

arroganse, men med tilstedeværelse. Ikke med pekefinger, men med dialog.  33 

Oslo SVs prosjekt frem mot kommunevalget i 2027 må handle om å bygge et annet Oslo, 34 

nedenfra og opp. Vi vil være til stede i hele byen – i bydeler, nabolag, på torg og på dører. I 35 

møte med foreninger, lag og aksjonsgrupper. Ikke for å fortelle folk hva de skal mene, men 36 

for å lytte til hva de opplever, bruke det til å skape ny politikk og finne løsninger på utrygghet, 37 

ulikhet og utenforskap. 38 

Det handler om å bygge relasjoner og tillit. Synlige politikere, også utenfor valgkamp, gir 39 

bedre politikk. Folkevalgte som kjenner bydelene sine og menneskene som bor der, gir 40 

sterkere fellesskap. Når Oslo SV nå starter arbeidet med nytt program, skal det forankres i 41 
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folks erfaringer, språk og hverdag. Vi skal ikke levere gårsdagens løsninger på dagens 42 

utfordringer. 43 

Vårt svar på splittelse er et sterkere fellesskap og troverdige løsninger på folks problemer. 44 

Vårt svar på et byråd som ikke lytter, er tilstedeværelse. Vårt mål er en kommune som stiller 45 

opp for innbyggerne sine, tar vare på de ansatte og bygger byen sammen. Et annet Oslo er 46 

ikke bare mulig – det er nødvendig, og det er vårt prosjekt. 47 


